
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 января 2024 года  № 66/747-8 

г. Комсомольск-на-Амуре 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий 

состава 2023 – 2028 г.г. 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с пунктами 15, 22 

постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 

05 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий», пунктом 2 постановления Избирательной 

комиссии Хабаровского края от 28 февраля 2023 года № 68/738-8 «О резерве 

составов участковых комиссий состава 2023 – 2028 г. г.», территориальная 

избирательная комиссия города Комсомольска-на-Амуре 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Зачислить дополнительно в резерв составов участковых комиссий 

городского округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края состава 2023 – 

2028 г.г. лиц согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Комсомольска-на-Амуре 

Бутченко Т.С. 

 

 

 
 

Председатель комиссии 

 

И.И. Мозоляк 

 

Секретарь комиссии 

 

Т.С. Бутченко 

  

  

  
 

consultantplus://offline/ref=D874CEBC699A29607E460DFD9498747908A217BBA04F7DE207138042DB6E5F99CF25BC7D9C8A8F11Y0u4X


Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

г. Комсомольска-на-Амуре 

от 29 января 2024 года № 66/747-8 
 

Список лиц, зачисленных в резерв составов для группы участковых комиссий 

в сочетании с резервом для участковой комиссии городского округа 

город Комсомольск-на-Амуре Хабаровского края 

состава 2023 – 2028 г.г. 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

Группа участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№№ 225, 227– 230, 232, 233, 235 – 242, 244 – 259, 261, 263 – 321, 323, 325 – 328 и 330 – 332 

1.  

Аврамченко 

Марина 

Анатольевна 

Хабаровское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

- 

2.  

Антонова  

Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 

3.  

Арленко  

Марина 

Геннадьевна 

Хабаровское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

- 

4.  

Артюхина 

Евгения 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

5.  

Архипова  

Елена 

Алексеевна 

Хабаровское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

- 

6.  

Белоброва 

Татьяна 

Геннадьевна 

Комсомольское-на-Амуре (городское) местное отделение 

КПРФ 
- 

7.  

Богданова 

Светлана 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 

8.  

Болтова  

Ксения  

Игоревна 

собрание избирателей по месту работы - 

9.  

Боровикова 

Сталина 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту жительства - 

10.  

Валеева  

Ирина  

Ивановна 

собрание избирателей по месту работы - 

11.  

Верлов  

Александр 

Владимирович 

Хабаровское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

- 

12.  

Винюкова  

Татьяна 

Михайловна 

Хабаровское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

- 

13.  

Власова 

Екатерина 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы - 



2 

 

14.  

Воронова 

Екатерина 

Леонидовна 

собрание избирателей по месту работы - 

15.  

Гайдукова  

Татьяна 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - 

16.  

Герасин  

Михаил  

Юрьевич 

собрание избирателей по месту работы - 

17.  

Горина  

Елена  

Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы - 

18.  

Горшков  

Петр  

Леонидович 

собрание избирателей по месту работы - 

19.  

Гущин  

Александр 

Владимирович 

собрание избирателей по месту работы - 

20.  

Девочкина  

Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 

21.  

Дулова  

Людмила 

Викторовна 

Комсомольское-на-Амуре (городское) местное отделение 

КПРФ 
- 

22.  

Есина  

Валерия  

Денисовна 

Местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края 

- 

23.  

Золототрубова 

Альбина 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы - 

24.  

Исакова 

Антонина 

Александровна 

Комсомольское-на-Амуре (городское) местное отделение 

КПРФ 
- 

25.  

Калошина 

Татьяна 

Анатольевна 

Хабаровское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

- 

26.  

Кальницкая 

Анна 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

 
- 

27.  

Камаева 

Яна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 

28.  

Каратеева 

Наталья 

Николаевна 

Местное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» в городском округе «город Комсомольск-

на-Амуре» Хабаровского края 

- 

29.  

Кириллов 

Евгений 

Викторович 

Местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края 

- 

30.  

Кириллова 

Ирина 

Леонидовна 

Местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края 

- 

31.  

Клочкова 

Ольга 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

32.  

Кныш 

Оксана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

33.  

Коуров 

Алексей 

Анатольевич 

собрание избирателей по месту работы - 



3 

 

34.  

Коцюба 

Лариса 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы - 

35.  

Кочан 

Марина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 

36.  

Краснова 

Виктория 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

37.  

Кротова 

Татьяна 

Ивановна 

собрание избирателей по месту работы - 

38.  

Лавренов 

Александр 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту работы - 

39.  

Лавринович 

Елена 

Витальевна 

Местное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» в городском округе «город Комсомольск-

на-Амуре» Хабаровского края 

- 

40.  

Лебедева 

Анна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 

41.  

Левина 

Елена 

Сергеевна 

Хабаровское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

- 

42.  

Левченко 

Ирина 

Борисовна 

собрание избирателей по месту работы - 

43.  

Лушникова 

Ольга 

Владимировна 

Местное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» в городском округе «город Комсомольск-

на-Амуре» Хабаровского края 

- 

44.  

Максютова 

Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

45.  

Мартынюк 

Кристина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 

46.  

Меркулова 

Екатерина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту жительства - 

47.  

Мищенко 

Любовь 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

48.  

Могылдя 

Надежда 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 

49.  

Мозговенко 

Анна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 

50.  

Мусина 

Полина 

Рустамовна 

собрание избирателей по месту работы - 

51.  

Настасюк 

Светлана 

Владимировна 

Хабаровское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

- 

52.  

Новикова 

Ольга 

Павловна 

собрание избирателей по месту работы - 



4 

 

53.  

Обжилян 

Ирина 

Александровна 

Комсомольское-на-Амуре (городское) местное отделение 

КПРФ 
- 

54.  

Осипова 

Мария 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 

55.  

Павельчук 

Вероника 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 

56.  

Павлова 

Наталия 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 

57.  

Павлович 

Павел 

Васильевич 

собрание избирателей по месту работы - 

58.  

Панасенко 

Наталья 

Станиславовна 

собрание избирателей по месту работы - 

59.  

Панова 

Екатерина 

Федоровна 

Местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края 

- 

60.  

Пастухова 

Галина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 

61.  

Перегонцева 

Анна 

Анатольевна 

Местное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» в городском округе «город Комсомольск-

на-Амуре» Хабаровского края 

- 

62.  

Перминова 

Инна 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 

63.  

Петрова 

Наталья 

Николаевна 

Хабаровское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

- 

64.  

Пильтенко 

Евгения 

Мироновна 

Комсомольское-на-Амуре (городское) местное отделение 

КПРФ 
- 

65.  

Поддубская 

Ольга 

Леонидовна 

собрание избирателей по месту работы - 

66.  

Попова 

Елена 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 

67.  

Пупкова 

Кристина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

68.  

Разина 

Дарья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 

69.  

Разина 

Марина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

70.  

Рожкова 

Анастасия 

Владимировна 

Комсомольское-на-Амуре (городское) местное отделение 

КПРФ 
- 

71.  

Рубан 

Лия 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - 

72.  

Рыжкова 

Юлия 

Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края 

- 



5 

 

73.  

Санха 

Елена 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 

74.  

Свириденко 

Елена 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 

75.  

Селин 

Антон 

Анатольевич 

Хабаровское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

- 

76.  

Сердитинова 

Наталья 

Андреевна 

собрание избирателей по месту работы - 

77.  

Серкова 

Наталья 

Васильевна 

собрание избирателей по месту работы - 

78.  

Солодовникова 

Дарья 

Андреевна 

Хабаровское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

- 

79.  

Сорока 

Екатерина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 

80.  

Стародубова 

Анастасия 

Андреевна 

собрание избирателей по месту работы - 

81.  

Струценко 

Михаил 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту работы - 

82.  

Тарабрина 

Оксана 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы - 

83.  

Титова 

Валентина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства - 

84.  

Ткаченко 

Людмила 

Васильевна 

собрание избирателей по месту работы - 

85.  

Трофимова 

Татьяна 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края 

- 

86.  

Устимова 

Ольга 

Вячеславовна 

Хабаровское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

- 

87.  

Фролова 

Нина 

Афанасьевна 

собрание избирателей по месту работы - 

88.  

Хайтанин 

Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 

89.  

Цыганок 

Татьяна 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 

90.  

Чирцов 

Роман 

Евгеньевич 

Хабаровское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР-Либерально-демократической партии 

России 

- 

91.  

Шаталова 

Светлана 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы - 

92.  

Шемякина  

Анна  

Тариеловна 

Местное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ» в городском округе «город Комсомольск-

на-Амуре» Хабаровского края 

- 



6 

 

93.  

Ющук  

Инна 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства - 

Участковая комиссия избирательного участка № 329 

94.  

Гутарева 

Юлия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту службы 

 
- 

 

 

 


